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Bedankt voor uw brief van 2 juli jl. Deze hebben we in goede orde ontvangen. U stelt (nogmaals) een aantal vragen over digitaal parkeren in onze gemeente. Hieronder leest u onze antwoorden.

Als eerste merken we op dat het parkeerbeleid niet is gewijzigd, enkel de wijze van uitvoering (lees: uitgifte). Het College is aan zet om het door de Raad vastgestelde beleid uit te voeren of om de uitvoeringswijze aan te passen.

Vraag 1:

Is de Raad en het College alsnog bereid om gedurende de periode van tenminste een jaar het oude en het nieuwe parkeervergunningensysteem te handhaven en voordat men tot een definitief besluit komt, het eerst grondig te evalueren?

Antwoord op vraag 1:

Het College besloot onlangs om digitaal parkeren per 1 juli 2017 (definitief) in te voeren. De huidige kraskaarten kunnen parallel aan het digitaal parkeren (nog) tot 1 januari 2018 worden gebruikt. Per 1 januari 2018 vervalt ook de kraskaart en is enkel nog digitaal parkeren van kracht.

Vraag 2:

Is de Raad en het College bereid om bewoners niet meer te laten betalen voor een parkeervergunning en het mogen ontvangen van hun bezoek?

Antwoord op vraag 2:

De parkeersituatie in Valkenburg maakt het noodzakelijk om parkeerregulering toe te passen. Er wordt gebruik gemaakt van verschillende (slimme) diensten en systemen. Voor het gebruik van deze diensten brengen we leges in rekening. Er worden immers ook kosten gemaakt. Deze leges zijn (in dit geval) een tegemoetkoming in de kosten die worden gemaakt om de parkeerregulering goed te organiseren. Dit hebben we in onze brief van 13 juni reeds aangegeven. We zullen deze legeskosten dan ook niet opheffen.
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Vraag 3:
Gaat de Raad en het College ermee akkoord dat wanneer mensen hun bezoek willen aanmelden dit ook ten allen tijden telefonisch of via een SMS-bericht kan?

Antwoord op vraag 3:

Het College heeft anders besloten. De alternatieve gebruiksmethoden zijn alleen in specifieke gevallen en voor een specifieke doelgroep van toepassing. In alle andere gevallen kan enkel digitaal parkeren worden gebruikt.

Vraag 4:

Geldt, qua parkeren in de nieuwe regeling, nog steeds de gebiedsindeling? Dit is nergens duidelijk gecommuniceerd. Waar mag je bezoek (op jouw kosten) parkeren wanneer de eigen buurt vol auto’s staat?

Antwoord op vraag 4:
De huidige verdeling van de sectoren wijzigt niet. Op onze website www.bereikbaarvalkenburg.nl
kan eenvoudig worden teruggevonden waar met welke vergunning mag worden geparkeerd.

We gaan ervan uit u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend,

namens het college van burgemeester en wethouders
van Valkenburg aan de Geul,

. B. Katerberg
Teamleider Openbare Ruimte

